
  

 

8861/21 ADD 1  ds/MP/rk 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 21. května 2021 
(OR. en) 
 
 
8861/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 714 
UD 140 
ENFOCUSTOM 76 
MI 357 
COMER 46 
TRANS 303 
ECOFIN 450 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0258(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se jako 
součást Fondu pro integrovanou správu hranic zřizuje nástroj pro finanční 
podporu vybavení pro celní kontroly (první čtení) 

– přijetí postoje Rady v prvním čtení a odůvodnění Rady 

= prohlášení 
  

Prohlášení Dánska 

Dánsko nemůže podpořit přijetí postoje Rady v prvním čtení k návrhu na zřízení nástroje pro 

finanční podporu vybavení pro celní kontroly. 

Dánsko je stále hluboce znepokojeno tím, že nástroj popsaný v postoji Rady v prvním čtení 

nepředstavuje nástroj, který jasně respektuje rozdělení pravomocí a povinností stanovené ve 

Smlouvě. Pro Dánsko je zásadní, aby nový nástroj financování respektoval skutečnost, že 

o organizaci celních kontrol rozhodují samy členské státy, včetně posouzení jejich potřeb, 

a s ohledem na tyto potřeby žádají o (spolu)financování z nástroje EU na základě kritérií, která jsou 

jasná a předem vymezená v samotném nařízení.  



  

 

8861/21 ADD 1  ds/MP/rk 2 

 GIP.2  CS 
 

Dánsko se proto nadále domnívá, že (spolu)financování celního vybavení by bylo možné 

vhodnějším způsobem dosáhnout pomocí celního nástroje v souladu s již známými nástroji v jiných 

oblastech, které prokazatelně respektují rozdělení pravomocí a povinností podle Smlouvy.  

Kromě toho bohužel nebyl navzdory opakovaným žádostem poskytnut přehled finančních 

prostředků, které jsou již k dispozici a které byly použity pro celní účely ze stávajících programů. 

Tento přehled byl považován za klíčový pro posouzení finančních prostředků, které by měly být 

zahrnuty do nového celního nástroje, a toho, do jaké míry by měly být do nového nástroje přesunuty 

finanční prostředky z jiných nástrojů/programů atd.. 

Prohlášení Komise 

Komise vyjadřuje politování nad tím, že se normotvůrce ve 22. bodě odůvodnění odchýlil 

od standardního bodu odůvodnění dohodnutého v interinstitucionální dohodě o zdokonalení tvorby 

právních předpisů. Zdůrazňuje, že zásady dohodnuté v obecné shodě připojené k této 

interinstitucionální dohodě již zajišťují plnou transparentnost. Komise připraví veškeré akty 

v přenesené pravomoci podle tohoto nařízení v souladu s těmito dohodnutými zásadami. Doplněná 

formulace ve standardním bodě odůvodnění by neměla vytvářet precedens pro další případy. 

 


		2021-05-25T16:06:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



